
 

________________________________________________________________ 
ул. Тимирязева, д. 23а, г.Ижевск, 426035, тел. 72-37-09, факс 72-62-47 

E-mail: sc084@izh-shl.udmr.ru 
 

 
ПРИКАЗ 

 
 
от  10 октября 2024 года                                                                                                          № 189   
 
О создании школьного театра 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС 
«Перечень поручений по итогам заседания Президиума Государственного Совета», 
протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии 
школьных театров в субъектах Российской Федерации» в целях полноценного 
эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, 
создания условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения 
культурного диапазона и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также 
активного включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно, 
нравственно, эстетически развитой личности приказываю: 
 

1. Заместителю директора по УВР Кашиной Ирине Владимировне: 
1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе учебно-

воспитательной работы школы в рамках внеурочной кружковой 
деятельности по реализации ФГОС СОО; 

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-
правовые документы по созданию школьного театра до 12.10.2024г.  

2. Утвердить Положение о школьном театре. 
3. Назначить руководителем школьного театра Романову Валерию Юрьевну, 

педагога дополнительного  образования.  
4. Романовой В.Ю. подготовить на утверждение рабочую программу школьного 

театра. 
5. Широбокову Юрию Анатольевичу, ответственному за ведение сайта 

образовательной организации, создать на официальном сайте школы раздел 
«Школьный театр» и размесить документы по созданию школьного театра до 
14.10.2024г.  

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.  
 
Директор школы                                                                                                 О.И.Березина   

Управление образования 
Администрации города Ижевска 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа 
№84 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

 

Ижкар Администрациысь 
Дышетонъя кивалтонни 
«Нимаз предметьесты 

муромытыса тодытонэн 
Огъядышетонъя 84-ти номеро 

шоръёзо школа»-
огъядышетонъя муниципал 

коньдэто ужъюрт  


		2025-01-18T14:55:30+0400
	Березина Ольга Ивановна




